# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7793

**Auteur(s) :** Guillaume du Perche, Châlons-en-Champagne (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1225

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume, évêque de Châlons et comte du Perche, cède à l'abbaye de la Trappe, pour vingt livres, le moulin de Buré, sur la Sarthe, à charge de verser annuellement dix livres, monnaie courante du Perche, de son produit à la chancellerie de la Toussaint de Mortagne et de faire célébrer quotidiennement une messe pour le repos de son âme.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, D. « De Esseio et Bureio et circa », n° XII (« Carta Willelmi, comitis Pertici et episcopi cathala[u]nensis »), p. 136.

## Dissertation critique

Guillaume du Perche, évêque de Châlons-en-Champagne (1215-1226) et comte du Perche (1217-1226).

Texte établi d'après a

Willelmus, Dei gratia, cath[alaunensis] episcopus et comes Pertici, universis ad quos presentes littere pervenerint, salutem in Domino. Ad universorum notitiam volumus pervenire nos dedisse in perpetuum in elemosinam et assignasse ecclesie Beate Marie de Trappa molendinum nostrum de Bureio, super Sartam, pro XXti libris, cum omni integritate et immunitate quam nos et antecessores nostri quondam tenebamus, tenendum et habendum et pacifice possidendum, ita quod, in tota castellaria de Mont Isenbert, ab heredibus et successoribus nostris alia non poterunt de cetero construi molendina ; tali conditione, quod monachi de Trappa qui dictum tenebunt molendinum, de reddito ejusdem molendini cancellario ecclesie Omnium Sanctorum de Mauritania, pro cancellaria quam in eadem ecclesia statuimus, decem libras communis monete perticensis annuatim et in perpetuum reddere tenebuntur, videlicet centum solidos in festo sancti Remigii et centum in Pascha. Et sciendum quod dicti monachi in eadem abbacia, pro salute anime mee et antecessorum nostrorum, per proprium monachum missam propriam cothidie celebrare tenebuntur. Quod ut firmum, etc... Actum anno M° CC° XX° quinto.